
 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210, recante “Norme per il reclutamento dei ricercatori 
e dei professori universitari di ruolo”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, 
recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, 
approvato con D.M. n. 509/99”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004, n. 266, e in 
particolare l’articolo 6, comma 5; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 14 dicembre 2021, n. 
226, recante “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale 29 dicembre 2021, n. 308; 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Verona, emanato con decreto rettorale Rep. n. 
5336/2024 del 13 maggio 2024; 
 

VISTO il “Regolamento per gli studi di dottorato di ricerca” emanato con decreto rettorale Rep. n. 
3083/2023 del 5 aprile 2023, in particolare l’articolo 5 relativo a “Commissione giudicatrice per 
l’esame di ammissione”;  
 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 
25 febbraio 2025, con le quali sono state approvati l’istituzione e attivazione dei Dottorati di Ricerca 
– XLI ciclo, anno accademico 2025/2026, e il numero delle borse di studio messe a disposizione 
dall’Ateneo per i corsi con sede amministrativa presso questo Ateneo e il relativo ammontare; 
 

VISTI i verbali delle riunioni dei Collegi docenti e le delibere d’urgenza dei Coordinatori e 
Coordinatrici dei corsi di dottorato, con le quali sono state designate le Commissioni giudicatrici 
dell’esame di ammissione al XLI ciclo per i rispettivi corsi di dottorato;  
 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 3969/2025, Prot. n. 173357 del 16 aprile 2025 recante 
“Conferimento di n. 109 borse di Dottorato di Ricerca – Bando di Concorso per l'ammissione ai Corsi 
di Dottorato di Ricerca, XLI ciclo, anno accademico 2025/2026”; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – Sono costituite, nelle composizioni sottoindicate, le Commissioni giudicatrici dell’esame di 
ammissione ai corsi di dottorato afferenti alla Scuola di Dottorato di Ateneo – XLI ciclo, anno 
accademico 2025/2026. 
 

CORSO DI DOTTORATO INTERATENEO IN ACCOUNTING AND MANAGEMENT 

DATA: 27 giugno 2025, ORE: 10:00, PRESSO: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Riccardo 

Stacchezzini 

Professore 

ordinario 
Economia aziendale ECON-06/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Lapo Mola 
Professore 

associato 

Organizzazione 
aziendale 

ECON-08/A 
Università degli Studi 

di Verona 



Michela Cesarina 

Mason 

Professoressa 

associata 

Economia e 
gestione delle imprese 

ECON-07/A 
Università degli Studi 

di Udine 

Componente supplente 

Josanco Floreani 
Professore 

associato 
Finanza aziendale ECON-09/A 

Università degli Studi 
di Udine 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN BIOTECNOLOGIE MOLECOLARI, INDUSTRIALI E AMBIENTALI 

DATA: 19 giugno 2025, ORE: 10:00, PRESSO: Aula T.04, Ca’ Vignal 3 

Componenti effettive 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Silvia Lampis 
Professoressa 

associata 
Microbiologia BIOS-15/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Alessandra 
Astegno 

Professoressa 
associata 

Biochimica BIOS-07/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Marianna Fasoli 
Professoressa 

associata 
Arboricoltura generale 
e coltivazioni arboree 

AGRI-03/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente esperto 

Matteo Dainese 
Ricercatore 
a tempo det. 

Ecologia BIOS-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente supplente 

Luca Dall’Osto 
Professore 
ordinario 

Fisiologia vegetale BIOS-02/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN ECONOMIA E FINANZA 

DATA: 20 e 25 giugno 2025, ORE: 9:00, PRESSO: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Alessia 

Campolmi 

Professoressa 
associata 

Economia politica ECON-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Cosimo-Andrea 
Munari 

Professore 

associato 

Metodi matematici 
dell’economia e delle scienze 

attuariali e finanziarie 
STAT-04/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Paolo Pertile 
Professore 

ordinario 
Scienza delle finanze ECON-03/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente supplente 

Alessandro 
Gnoatto 

Professore 

ordinario 

Metodi matematici 
dell’economia e delle scienze 

attuariali e finanziarie 
STAT-04/A 

Università degli Studi 
di Verona 



 

CORSO DI DOTTORATO IN FILOLOGIA, LETTERATURA E SCIENZE DELLO SPETTACOLO 

DATA: 16 giugno 2025 (Prova scritta), ORE: 10:00, PRESSO: Aula 2.3, Palazzo di Lettere Nuovo 
 

DATA: 24 giugno 2025 (Prova orale), ORE: 10:00, PRESSO: Aula D4 “Olimpia”, Palazzo di Lettere 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Giuseppe Sandrini 
Professore 
ordinario 

Letteratura italiana 
contemporanea 

LICO-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Gherardo Ugolini 
Professore 
associato 

Filologia greca e latina FICP-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Alessandra Zangrandi 
Professoressa 

associata 
Linguistica italiana LIFI-01/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente esperto 

Nicola Pasqualicchio 
Professore 
associato 

Discipline 
dello spettacolo 

PEMM-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente supplente 

Massimo Natale 
Professore 
associato 

Letteratura italiana ITAL-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN INFIAMMAZIONE, IMMUNITÀ E CANCRO 

DATA: 25 giugno 2025, ORE: 9:00, 
PRESSO: Aula didattica Sezione di Anatomia Patologica, Dipartimento di Diagnostica e sanità pubblica, 
Ospedale Policlinico “G.B. Rossi” / Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettive/i 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Vincenzo Corbo 
Professore 

associato 

Scienze tecniche 
di medicina di laboratorio 

MEDS-26/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Patrizia Scapini 
Professoressa 

associata 
Patologia generale MEDS-02/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Elena Zenaro 
Professoressa 

associata 
Patologia generale MEDS-02/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente supplente 

Stefano Ugel 
Professore 

associato 
Patologia generale MEDS-02/A 

Università degli Studi 
di Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN INFORMATICA 

DATA: 27 giugno 2025, ORE: 8:30, PRESSO: Piattaforma Zoom 



Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Damiano Carra 
Professore 
associato 

Sistemi di elaborazione 
delle informazioni 

IINF-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Rosalba Giugno 
Professoressa 

ordinaria 
Informatica INFO-01/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Daniele Meli 
Ricercatore 
a tempo det. 

Sistemi di elaborazione 
delle informazioni 

IINF-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente esperto 

Matteo Lissandrini 
Professore 
associato 

Informatica INFO-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente supplente 

Ferdinando 
Cicalese 

Professore 
ordinario 

Informatica INFO-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN INGEGNERIA DEI SISTEMI INTELLIGENTI 

DATA: 26 giugno 2025, ORE: 9:00, PRESSO: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Federico Boschi 
Professore 
associato 

Fisica per le scienze della vita, 
l’ambiente e i beni culturali 

PHYS-06/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Graziano 
Pravadelli 

Professore 
ordinario 

Sistemi di elaborazione 
delle informazioni 

IINF-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Francesco Setti 
Professore 
associato 

Sistemi di elaborazione 
delle informazioni 

IINF-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti esperti/e 

Nicola Bombieri 
Professore 
ordinario 

Sistemi di elaborazione 
delle informazioni 

IINF-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Gloria Menegaz 
Professoressa 

ordinaria 
Bioingegneria IBIO-01/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componenti supplenti 

Andrea Calanca 
Professore 
associato 

Automatica IINF-04/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Francesco 
Enrichi 

Professore 
associato 

Fisica sperimentale 
della materia e applicazioni 

PHYS-03/A 
Università degli Studi 

di Verona 

 
 
 
 

        

 



CORSO DI DOTTORATO IN LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 

DATA: 25 giugno 2025, ORE: 9:30, 
PRESSO: Aula “Co-Working”, Palazzo di Lingue, Dipartimento di Lingue e Letterature straniere 

Componenti effettivi 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Stefano Bazzaco 
Ricercatore 
a tempo det. 

Letteratura spagnola SPAN-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Simone Rebora 
Professore 
associato 

Critica letteraria  
letterature comparate 

COMP-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Claudio Bendazzoli 
Professore 
associato 

Lingua, traduzione e 
linguistica inglese 

ANGL-01/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti esperti/e 

Arturo Larcati 
Professore 
ordinario 

Letteratura tedesca GERM-01/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Sara D’Attoma 
Ricercatrice 
a tempo det. 

Lingue e letterature della Cina 
e dell'Asia sud-orientale 

ASIA-01/F 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti supplenti 

Anna Giust 
Professoressa 

associata 
Slavistica SLAV-01/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Giovanni Luca 
Tallarico 

Professore 
associato 

Lingua, traduzione e 
linguistica francese 

FRAN-01/B 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 
 

CORSO DI DOTTORATO IN MEDICINA BIOMOLECOLARE 

DATA: 26 e 27 giugno 2025, ORE: 12:30, 
PRESSO: Aula “Michele Pighi”, Lente Didattica, Ospedale Policlinico “G.B. Rossi” / 

Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettive/i 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Elena Butturini 
Professoressa 

associata 
Biochimica BIOS-07/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Luca Giuseppe 

Dalle Carbonare 

Professore 

ordinario 
Medicina interna MEDS-05/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Lucia 

De Franceschi 

Professoressa 

ordinaria 
Medicina interna MEDS-05/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componenti supplenti 

Marco Caminati 
Professore 

associato 

Malattie 
dell’apparato respiratorio 

MEDS-07/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Daniele Dell’Orco 
Professore 

associato 
Biochimica BIOS-07/A 

Università degli Studi 
di Verona 



 

CORSO DI DOTTORATO IN 
MEDICINA RIGENERATIVA, CHIRURGIA TECNOLOGICA E TRASLAZIONALE 

DATA: 16 giugno 2025  ORE: 10:30  
PRESSO: AOUI Verona, Ospedale della donna e del bambino, Padiglione 29, Aula B 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Maria Bencivenga 
Professoressa 

associata 
Chirurgia generale MEDS-06/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Luca Giacomello 
Professore 
associato 

Chirurgia pediatrica 
e infantile 

MEDS-14/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Simone Giacopuzzi 
Professore 
ordinario 

Chirurgia generale MEDS-06/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN NANOSCIENZE E TECNOLOGIE AVANZATE 

DATA: 19 giugno 2025, ORE: 9:30 
PRESSO: Stanza 37, Sezione di Medicina legale, Dipartimento di Diagnostica e sanità pubblica, 

Ospedale Policlinico “G.B. Rossi”, Piastra Odontoiatrica, 1° Piano, Scala H Rosa / 
Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Federica Bortolotti 
Professoressa 

ordinaria 
Medicina legale MEDS-25/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Manuela Malatesta 
Professoressa 

associata 
Anatomia umana BIOS-12/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Fabio Piccinelli 
Professore 
associato 

Chimica generale 
e inorganica 

CHEM-03/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti esperti 

Massimiliano Perduca 
Professore 
associato 

Biologia molecolare BIOS-08/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Adolfo Speghini 
Professore 
ordinario 

Chimica generale 
e inorganica 

CHEM-03/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti supplenti 

Laura Calderan 
Professoressa 

associata 
Anatomia umana BIOS-12/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Claudia Daffara 
Professoressa 

associata 

Fisica per le scienze 
della vita, l'ambiente 

e i beni culturali 
PHYS-06/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Mariapina D’Onofrio 
Professoressa 

associata 
Chimica organica CHEM-05/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Rossella Gottardo 
Professoressa 

associata 
Medicina legale MEDS-25/A 

Università degli Studi 
di Verona 



CORSO DI DOTTORATO IN 
NEUROSCIENZE, SCIENZE PSICOLOGICHE E PSICHIATRICHE, E SCIENZE DEL MOVIMENTO 

DATA: 25, 26, 27 e 30 giugno 2025, ORE: 9:00 PRESSO: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Alberto Gajofatto 
Professore 
associato 

Neurologia MEDS-12/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Raffaella Mariotti 
Professoressa 

associata 
Istologia ed 

embriologia umana 
BIOS-13/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Alessandro Picelli 
Professore 
associato 

Medicina fisica e 
riabilitativa 

MEDS-19/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti esperti/e 

Emanuela Bottani 
Ricercatrice 
a tempo det. 

Farmacologia BIOS-11/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Giovanni Ostuzzi 
Ricercatore 
a tempo det. 

Psichiatria MEDS-11/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti supplenti 

Marianna Purgato 
Professoressa 

associata 

Scienze delle professioni 
sanitarie tecniche 

diagnostiche, assistenziali 
e della prevenzione 

MEDS-26/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Gianluigi Zanusso 
Professore 
associato 

Neurologia MEDS-12/A 
Università degli Studi 

di Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE APPLICATE DELLA VITA E DELLA SALUTE 

DATA: 19 e 20 giugno 2025, ORE: 9:00, 
PRESSO: Aula Sezione Biologia e Genetica, Dipartimento di Neuroscienze, biomedicina e movimento, 
Istituti Biologici Blocco B Ala vecchia / Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Simone Accordini 
Professore 

associato 
Statistica medica MEDS-24/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Davide Gibellini 
Professore 

ordinario 

Microbiologia e 
microbiologia clinica 

MEDS-03/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Anna Savoia 
Professoressa 

ordinaria 
Genetica medica MEDS-01/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componenti esperti/e 

Valentino Bezzerri 
Professore 

associato 

Biochimica clinica e 
biologia molecolare clinica 

BIOS-09/A 
Link Campus 

University 



Elena Carrara 
Professoressa 

associata 
Malattie infettive MEDS-10/B 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente supplente 

Elisabetta Trabetti 
Professoressa 

associata 
Biologia cellulare 

e applicata 
BIOS-10/A 

Università degli Studi 
di Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO SCIENZE ARCHEOLOGICHE, STORICO-ARTISTICHE E STORICHE 

DATA: 13 giugno 2025 (Prova scritta), ORE: 15:00, PRESSO: Aula 2.4, Polo didattico “G. Zanotto” 
DATA: 18 giugno 2025 (Prova orale), ORE: 11:00, PRESSO: Aula 2.1, Polo didattico “G. Zanotto” 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Simone Balossino 
Professore 
associato 

Storia medievale HIST-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Patrizia Basso 
Professoressa 

ordinaria 
Archeologia classica ARCH-01/D 

Università degli Studi 
di Verona 

Dario Donetti 
Ricercatore 
a tempo det. 

Storia dell’architettura CEAR-11/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE BIOMEDICHE CLINICHE E SPERIMENTALI 

DATA: 26 giugno 2025  ORE: 9:00, PRESSO: Piattaforma Zoom 

Componenti effettivi/e 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Franco Antoniazzi 
Professore 
associato 

Pediatria generale 
e specialistica 

MEDS-20/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Paolo Gisondi 
Professore 
associato 

Malattie cutanee 
e veneree 

MEDS-10/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Elena Zoico 
Professoressa 

associata 
Medicina interna MEDS-05/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente supplente 

Francesco Bertoldo 
Professore 
associato 

Medicina interna MEDS-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE CHIRURGICHE E CARDIOVASCOLARI 

DATA: 17 giugno 2025  ORE: 14:00,  
PRESSO: Aula F, Lente didattica, Ospedale Policlinico "G.B. Rossi" 

Componenti effettivi 



NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Daniele De Santis 
Professore 
ordinario 

Scienze tecniche mediche 
e chirurgiche avanzate 

MEDS-26/D 
Università degli Studi 

di Verona 

Giovanni Battista 
Luciani 

Professore 
ordinario 

Chirurgia cardiaca MEDS-13/C 
Università degli Studi 

di Verona 

Andrea Ruzzenente 
Professore 
ordinario 

Chirurgia generale MEDS-06/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componenti esperti 

Angelo Pietrobelli 
Professore 
ordinario 

Pediatria generale 
e specialistica 

MEDS-20/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Flavio Luciano 
Ribichini 

Professore 
ordinario 

Malattie 
dell’apparato cardiovascolare 

MEDS-07/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente supplente 

Simone Conci 
Ricercatore 
a tempo det. 

Chirurgia generale MEDS-06/A 
Università degli Studi 

di Verona 
         

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE GIURIDICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 

DATA: 20 giugno 2025, ORE: 11:00, 
PRESSO: Sala “Falcone e Borsellino”, Palazzo di Giurisprudenza, Dipartimento di Scienze giuridiche /  

Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettive/i 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Laura Calafà 
Professoressa 

ordinaria 
Diritto del lavoro GIUR-04/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Roberto Flor 
Professore 

associato 
Diritto penale GIUR-14/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Federica 

Pasquariello 

Professoressa 

ordinaria 
Diritto commerciale  GIUR-02/A 

Università degli Studi 
di Verona 

Componente supplente 

Cecilia 

Pedrazza Gorlero 

Professoressa 

associata 

Storia del diritto 
medievale e moderno 

GIUR-16/A 
Università degli Studi 

di Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE UMANE 

DATA: 19 giugno 2025, ORE: 9:00, 
PRESSO: Sala Seminari 3, Chiostro di S. Maria della Vittoria, Dipartimento di Scienze umane /  

Piattaforma Zoom (per le casistiche indicate nella scheda bando) 

Componenti effettive/i 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 



Antonietta De Vita 
Professoressa 

associata 

Pedagogia 
generale e sociale 

PAED-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Daniela Raccanello 
Professoressa 

associata 

Psicologia dello sviluppo 
e dell’educazione 

PSIC-02/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Alessandro Stavru 
Professore 

associato 

Storia della 
filosofia antica 

PHIL-05/B 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente esperta 

Alessia Maria Aurora 
Bevilacqua 

Professoressa 

associata 
Pedagogia sperimentale PAED-02/B 

Università degli Studi 
di Verona 

 

 

CORSO DI DOTTORATO IN SMART AGRIFOOD SCIENCES 

DATA: 23 giugno 2025, ORE: 10:00, 
PRESSO: Aula E, Ca’ Vignal 1, Dipartimento di Biotecnologie 

Componenti effettivi 

NOME QUALIFICA DISCIPLINA S.S.D. UNIVERSITÀ 

Nicola Mori 
Professore 
associato 

Entomologia generale 
e applicata 

AGRI-05/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Mauro Commisso 
Ricercatore 
a tempo det. 

Botanica generale BIOS-01/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Davide Slaghenaufi 
Professore 
associato 

Scienze e tecnologie 
alimentari 

AGRI-07/A 
Università degli Studi 

di Verona 

Componente supplente 

Giovanna Felis 
Professoressa 

associata 
Microbiologia agraria, 

alimentare e ambientale 
AGRI-08/A 

Università degli Studi 
di Verona 

         

 
Art. 2 – Gli esami di ammissione avranno luogo nelle date e orari sopra indicati. Per chi, nel rispetto 
delle casistiche indicate nelle rispettive schede bando, svolgerà le prove in modalità telematica 
mediante piattaforma Zoom, le istruzioni e il link per la connessione saranno resi noti, per ciascun 
corso, contestualmente alla pubblicazione della lista degli/delle ammessi/e alla prova orale. 
 
Art. 3 – Ciascuna Commissione nomina il/la Presidente e il/la Segretario/a fra i/le propri/e 
componenti. 
 
Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Verona e 
reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
 

Il Rettore 
(Prof. Pier Francesco Nocini) 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Verona 

ai sensi degli artt. 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, co. 1, e art. 71, 
co. 1, del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm. 

 


		2025-05-24T07:25:31+0200
	IT
	Diego Begalli




